



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Belmonte

1

Quarta-feira • 27 de Julho de 2022 • Ano VI • Nº 1595

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Licitações.....	02 a 02
Extratos de Contratos.....	03 a 03
Atas.....	04 a 12



Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SANEANTES E SACOS PLÁSTICOS PARA COLETA DE RESÍDUOS DE USO HOSPITALAR, PRODUTO DE LIMPEZA EM GERAL, ACESSÓRIOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, ESTADO DA BAHIA.

DATA: 25/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado, que deu como vencedora a empresa **JL CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA**, cadastrada no CNPJ sob o nº. 18.467.630/0001-36, com sede na Rua dos Democratas, Nº170, Vila Caraípe, /BA, CEP 45.821-014, neste ato representada por **Lorena Figueiredo Candeia Andrade**, Brasileira, Casada, Empresária, CPF 116.466.767-00, RG 2329175159, com o valor global de R\$ **2.998.467,00** (dois milhões, novecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais), referente ao Lote I Material de Limpeza Hospitalar Específico com o valor de R\$ 534.883,50 (quinhentos e trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), Lote II Material de Limpeza em Geral com o valor de R\$ 823.661,00 (oitocentos e vinte e Três mil, seiscentos e sessenta e um reais), Lote III Embalagens e Sacos para Limpeza com o valor de R\$ 459.974,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais), Lote IV Acessórios de Limpeza com o valor de R\$ 625.562,50 (seiscentos e vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) e Lote V Descartáveis e Utensílios de Limpeza com o valor de R\$ 554.386,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais).

Analizados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO em favor da vencedora **JL CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA**, cadastrada no CNPJ sob o nº. 03.213.2016/0001-23.

Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

Carlos Alberto Rezende Gama
Prefeito Municipal

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
CEP: 45.800-000

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 007/2022

Contratos:134/2022

Contratada: JL CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº. 18.467.630/0001-36, com sede na Rua dos Democratas, Nº170, Vila Caraípe, /BA, CEP 45.821-014, neste ato representada por **Lorena Figueiredo Candeia Andrade**, Brasileira, Casada, Empresária, CPF 116.466.767-00, RG 2329175159, com o valor global de R\$ 708.818,65 (setecentos e oito mil, oitocentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos)

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SANEANTES E SACOS PLÁSTICOS PARA COLETA DE RESÍDUOS DE USO HOSPITALAR, PRODUTO DE LIMPEZA EM GERAL, ACESSÓRIOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, ESTADO DA BAHIA.

Belmonte 26 de julho de 2022.

Carlos Alberto Rezende Gama
Prefeito Municipal

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
CEP: 45.800-000

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE BELMONTE
CNPJ 13.634.975/0001-02**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2022(SRP)

O Prefeito Municipal de Belmonte, Carlos Alberto Rezende Gama, torna pública a ata de registro de preço oriunda do Pregão Eletrônico Nº 018/2021(SRP), Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SANEANTES E SACOS PLÁSTICOS PARA COLETA DE RESÍDUOS DE USO HOSPITALAR, PRODUTO DE LIMPEZA EM GERAL, ACESSÓRIOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, ESTADO DA BAHIA. Órgão Gerenciador: Município de Belmonte - CNPJ:13.634.975/0001-02; Fornecedor Registrado **JL CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ nº. 18.467.630/0001-36, com sede na Rua dos Democratas, neste ato representada por **Lorena Figueiredo Candeia Andrade**, Brasileira, Casada, Empresária, CPF 116.466.767-00, RG 2329175159. Assinatura: 26 de julho de 2022. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Valor total registrado: R\$ **2.998.467,00** (dois milhões, novecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais), sendo registrados os seguintes itens e preços:

LOTE I MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR ESPECÍFICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO - Detergente que contenha em sua formulação no mínimo 03 enzimas sendo - proteases, amilases e lipase - responsáveis pela sua ação degradante das proteínas, açúcares e gorduras respectivamente, devendo também possuir tensoativo não ionico que auxilie na remoção de gorduras e apresente PH neutro. Deverá vir em frasco plástico de 1000 ml, com identificação do fabricante, número de registro ou notificação na ANVISA, data de fabricação ou validade.	UND	100	PROLINK	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
2	Detergente e desinfetante hospitalar clorado em pó base de cloro orgânico com teor ativo estabilizado em 1,8%. Deverá possuir registro no MS, laudo de eficiência, ficha técnica e FISPQ e vir em embalagem de 5kg.	UND	50	CLORIL	R\$ 720,00	R\$ 36.000,00
3	Desinfetante hospitalar para superfícies fixa , que seja eficiente contra vírus, fungos e bactérias, incluindo Staphylococcus aureus, Salmonella Choleraesuis, Pseudomonas Aeruginosa, Staphylococcus aureus MRSA, Acinetobacter baumannii, Klebsiella pneumoniae e Enterococcus faecalis VRE. Deverá ter como princípio ativo peróxido de hidrogênio acelerado na concentração de 4,25%. O produto deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador já acoplado na embalagem, melhorando assim a sua eficiência evitando desperdício. Embalagem de 1,5 litros.	UND	100	OXIVIR	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
4	Detergente e desinfetante hospitalar líquido clorado concentrado para a limpeza e desinfecção de superfícies fixas não sensíveis ao cloro. Deverá possuir teor de cloro ativo estabilizado em 1%, atender a RDC nº14, ser eficaz aos microorganismos Staphylococcus aureus, Salmonella Choleraesuis, Pseudomonas Aeruginosa, Mycobacterium smegmatis, Mycobacterium bovis e esporos de Clostridium difficile (C. DIFF), possuir ficha técnica, FISPQ, registro para uso hospitalar e laudo de eficiência na concentração de 5%. Deverá vir acompanhado de dosador e assistência técnica para o mesmo no prazo máximo de 24 horas. Embalagem de 5 litros.	UND	100	AUDAX	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
5	Detergente desincrustante alcalino concentrado para remoção de gorduras carbonizadas de fornos, fogões, chapas etc. Deverá possuir registro ou notificação no MS, ficha técnica e FISPQ. Deverá vir acompanhado de dosador e assistência técnica para o mesmo no prazo máximo de 24 horas. Embalagem de 5 litros.	UND	100	AUDAX	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

6	Desinfetante clorado para hortifrútículas (FLV) com teor de cloro ativo estabilizado em 2%. Deverá possuir registro para uso em cozinhas industriais e que atenda a portaria nº 152, a resolução RD nº 77 e a portaria nº 15 da ANVISA. Deverá possuir ficha técnica, FISPQ e laudo de eficiência na concentração de 1%. Deverá vir acompanhado de dosador e assistência técnica para o mesmo no prazo máximo de 24 horas. Embalagem de 5 litros.	UND	100	AUDAX	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
7	Detergente neutro líquido concentrado indicado para lavagem manual de louças e utensílios em cozinhas profissionais na concentração de 10% para aplicação com esponja e 1% para uso através de imersão. Deverá possuir registro para uso em cozinhas industriais, ficha técnica e FISPQ. Deverá vir acompanhado de dosador e assistência técnica para o mesmo no prazo máximo de 24 horas. Embalagem de 5 litros.	UND	100	AUDAX	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
8	Detergente e desinfetante clorado concentrado com teor de cloro ativo estabilizado em 1%. O produto deverá possuir registro para uso em áreas de manipulação de alimentos, registro no MS, ficha técnica, FISPQ e laudo de eficiência na concentração de 5% e ainda vir com equipamento dosador já acoplado na embalagem, melhorando assim a sua eficiência e evitando desperdício. Embalagem de 5 litros.	UND	100	AUDAX	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
9	Sabonete líquido antisséptico pronto-uso, isento de perfume para uso na área de manipulação de alimentos. Deverá ser formulado com o princípio ativo irgarsan. Deverá possuir registro no MS, ficha técnica, FISPQ e laudo de eficiência. Embalagem de 5 litros.	UND	100	AUDAX	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
10	Detergente líquido neutro concentrado para limpeza de superfícies fixas em geral e deve ser eficiente na concentração mínima de 2%. Deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador já acoplado na embalagem, melhorando assim a sua eficiência e evitando desperdício. Embalagem de 5 litros.	UND	100	AUDAX	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
11	Desinfetante líquido concentrado para uso geral. Deverá possuir registro no MS, ficha técnica, FISPQ e laudo de eficiência para comprovação mínima de 13%. Deverá vir acompanhado de dosador e assistência técnica para o mesmo no prazo máximo de 24 horas. Embalagem de 5 litros.	UND	150	AUDAX	R\$ 84,00	R\$ 12.600,00
12	Saco plástico para uso hospitalar, para coleta de resíduos sólidos infectantes de saúde, cor branco leitoso, 30 litros , 59 x 62 cm com 0,05 micra, aproximadamente, fabricação em conformidade as normas técnicas da ABNT NBR 9190 / 9191, símbolo de substância infectante conforme NBR 7500. Deverá ser fornecido em pacotes de 100 UND.	FRD	150	JUREMA	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
13	Saco plástico para uso hospitalar, para coleta de resíduos infectantes de saúde, cor branco leitoso, 100 litros , 75 x 105 cm aproximadamente, 8 micras fabricação em conformidade as normas técnicas da ABNT NBR 9190 / 9191, símbolo de substância infectante conforme NBR 7500. Deverá ser fornecido em pacotes de 100 UND.	FRD	100	JUREMA	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
14	Saco plástico para coleta de resíduos não infectantes, na cor preta, 200 litros , 83 x 103 cm aproximadamente, 12 micra fabricação em conformidade as normas técnicas da ABNT NBR 9190 / 9191, símbolo de substância infectante conforme NBR 7500. Deverá ser fornecido em pacotes de 100 UND.	FRD	100	JUREMA	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00
15	Detergente Umectante para pré-lavagem em lavanderias profissionais com PH em solução aquosa entre 9,0 e 9,6. Deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador eletrônico já acoplado na embalagem. Embalagem de 50 litros.	UND	50	JVC	R\$ 755,00	R\$ 37.750,00
16	Detergente alcalino concentrado para pré-lavagem em lavanderias profissionais com PH em solução aquosa entre 12,5 e 13,5. Deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador eletrônico já acoplado na embalagem. Embalagem de 25 litros.	UND	50	JVC	R\$ 1.006,13	R\$ 50.306,50

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

17	Detergente Umectante para pré-lavagem em lavanderias profissionais com PH em solução aquosa entre 13,0 e 14,0. Deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador eletrônico já acoplado na embalagem. Embalagem de 25 litros.	UND	50	JVC	R\$ 415,00	R\$ 20.750,00
18	Desinfetante e alvejante clorado para uso em lavanderias profissionais, com teor cloro ativo estabilizado entre 7,5 e 11,0%, com dosagem recomendada entre 3,6 e 14ml por kg de roupa seca. Deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador eletrônico já acoplado na embalagem. Embalagem de 50 litros.	UND	50	JVC	R\$ 889,00	R\$ 44.450,00
21	Desinfetante e alvejante ácido para uso em lavanderias hospitalares e tendo como princípio ativo o ácido peracético na concentração mínima de 3,5%. Deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador eletrônico já acoplado na embalagem. Embalagem de 54 litros.	UND	50	JVC	R\$ 2.899,00	R\$ 144.950,00
22	Neutralizante líquido de resíduos alcalinos de alvejantes de uso profissional, como PH entre 3,5 e 4,5. Deverá ser eficiente na dosagem entre 1,0 e 3,0ml por kg de roupa seca. Deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador eletrônico já acoplado na embalagem de 20 litros.	UND	50	JVC	R\$ 575,00	R\$ 28.750,00
23	Amaciante líquido concentrado para uso profissional. O seu PH puro deverá ficar entre 2,5 e 3,4, que seja eficiente na dosagem entre 1,0 3,0ml por kg de roupa seca. Deverá possuir registro no MS para uso hospitalar, ficha técnica, FISPQ e possuir equipamento dosador eletrônico já acoplado na embalagem. Embalagem de 25 litros.	UND	50	JVC	R\$ 426,54	R\$ 21.327,00
24	Sabonete líquido pronto-uso perfumado para a lavagem das mãos em áreas públicas. Deve ser elaborado com matérias primas que não gridam a pele, possuir ficha técnica, FISPQ e registro ou notificação na ANVISA. Embalagem de 5 litros.	UND	150	AUDAX	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
					TOTAL	R\$ 534.883,50

LOTE II MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Água sanitária, embalagem contendo 01 litro, caixa contendo 12 unidades.	CX	1.000	BIOKRISS	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
2	ALCOOL, etílico em gel, a 70%, Embalagem com 5 litros.	UND	300	AUDAX	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00
3	Alvejante em pó, embalagem para 5 kg	UND	200	JVC	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
4	Amaciante líquido, perfumado p/roupas, embalagem de 5 litros	UND	100	BARBAREX	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
5	Amaciante de roupas , embalagem de 5 litros	UND	200	BARBAREX	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
6	Sabonete líquido, embalagem de 1 litro	UND	500	TRILHA	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
7	Pano de chão alvejado 100% algodão	UND	2.500	BOM PANO	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
8	Alcól líquido 70% , embalagem de 500 ml CX COM 12 UNIDADES	UND	400	AUDAX	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
9	Papel higiénico 4 rolos 30x10 cm folha simples fardo com 16 pacotes	FRD	500	FAMILIAR	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
10	Papel higiénico 4 rolos 30x10 cm folha dupla fardo com 16 pacotes	FRD	500	VELUD	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
11	Papel higiénico institucional 300 mt fardo com 8 unidades	FRD	200	REAL	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
12	Papel Toalha interfolheado, pct com 1.000 folhas	PCT	1.200	REAL	R\$ 12,90	R\$ 15.480,00
13	Papel toalha interfolheado, pct com 2 unidades.	PCT	5.000	ENXUTTA	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
14	Pano para limpeza multiuso, rolo com 300 metros	ROLO	300	BETTANIN	R\$ 338,00	R\$ 101.400,00
15	Rodo plástico 40 cm borracha dupla	UND	500	COMBATE	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
16	Vassoura de piaçava nº 5	UND	500	COMBATE	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
17	Funil plástico tamanho grande	UND	200	PLASSUL	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
18	Detergente neutro, embalagem de 500 gramas, cx com 24	CX	250	BIOKRISS	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

	unidades.					
19	Amaciante de roupas de uso doméstico embalagem de 2 litros, cx com 6 unidades	CX	200	BIOKRISS	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
20	Cloro em pó, embalagem de 20 KG	BALDE	200	JVC	R\$ 399,00	R\$ 79.800,00
21	Pinho gel de uso doméstico, embalagem de 2 litros, cx com 6 unidades.	CX	100	BARBAREX	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
22	Desinfetante de uso doméstico, embalagem de 1 litro, cx com 12 unidades	CX	700	BIOKRISS	R\$ 48,00	R\$ 33.600,00
23	Desinfetante de uso doméstico, embalagem de 2 litros, cx com 6 unidades.	CX	400	BIOKRISS	R\$ 46,80	R\$ 18.720,00
24	Sabão em pó, embalagem de 500 gramas, cx com 20 unid.	CX	500	FLASH	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
25	Sabão em barra, pct com 5 unidades, cx com 10 pacotes;	CX	150	ESPUMIL	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00
26	Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes.	FRD	300	QLUSTROS	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
27	Esponja dupla face para limpeza, fardo com 60 unidades.	FRD	300	JEITOSA	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00
28	Limpa alumínio, embalagem de 1 lt, cx com 24 unid.	CX	80	POLITRIZ	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
29	Dispense plástico para álcool gel	UND	300	TRILHA	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
30	Dispense plástico para papel toalha	UND	300	TRILHA	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
31	Dispense plástico para papel higienico	UND	300	TRILHA	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
32	Dispense copos descartáveis	UND	300	TRILHA	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
33	Dispense plástico para sabonete líquido	UND	300	TRILHA	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
34	Borrifador pulverizador plástico	UND	300	NOBRE	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
35	Gel pinho, embalagem de 5 litros	UND	100	BARBAREX	R\$ 60,11	R\$ 6.011,00
36	Inseticida aerosol 380 ml	UND	1.000	FORT	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00
37	Odorizador de ambientes 432 ml	UND	1.000	AUDAX	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00
					TOTAL	R\$ 823.661,00

LOTE III EMBALAGENS E SACOS PARA LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Saco plástico de baixa densidade-capacidade para 10 kg - tamanho 0,40x0,60 cm pacote com 01 kg	PCT	200	HIPERROLL	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
2	Saco plástico de baixa densidade-capacidade para 20 kg - tamanho 0,60x0,80 cm pacote com 01 kg	PCT	200	HIPERROLL	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
3	Saco plástico de baixa densidade-capacidade para 30 kg - tamanho 0,60x0,80 cm pacote com 01 kg	PCT	200	HIPERROLL	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
4	Saco Plástico Para Amostra de Alimentos, Medida 12 x 30 Com 500 unidades, descrição: esterilizado, lacrado, com tarja branca, especial para estabelecimentos que trabalham com alimentos, com no mínimo 7,0 micras, capacidade 01 kg	PCT	100	HIPERROLL	R\$ 77,74	R\$ 7.774,00
5	Saco Plástico Transparente Reforçado 50cmx70cm, Embalagem com 100und	UND	10.000	HIPERROLL	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
6	SACO EM PLASTICO TRANSPARENTE C/500 KFT BCO 13x16CM.	PCT	500	MB	R\$ 41,50	R\$ 20.750,00
7	Saco plastico para Hot Dog 25x14 Cm 500 unidades.	PCT	300	MB	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
8	SACO P/ LIXO 100 LITROS C/ 100 0,10, embalagem para lixo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, COR AZUL	FRD	300	PAPELIAL	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
9	SACO P/LIXO 100 LITROS C/ 100 0,10, embalagem para lixo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, COR PRETO	FRD	800	PAPELIAL	R\$ 65,00	R\$ 52.000,00
10	SACO P/ LIXO 100 LITROS C/ 100 0,8, embalagem para lixo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, COR PRETO	FRD	800	PAPELIAL	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00
11	SACO P/ LIXO 15 LITROS C/ 100, embalagem para lixo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade. COR PRETO	ROLO	1.500	PAPELIAL	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
12	SACO P/ LIXO 200 LITROS C/ 100 0,10, embalagem para lixo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, COR PRETO.	FRD	300	PAPELIAL	R\$ 82,00	R\$ 24.600,00
13	SACO de lixo 30 litros AZUL C/ 50, embalagem para lixo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	ROLO	1.500	PAPELIAL	R\$ 16,50	R\$ 24.750,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

	validade.					
14	SACO de lixo 60 Litros C/ 100, COR PRETO embalagem para lixo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade.	FRD	1.500	PAPELIAL	R\$ 34,00	R\$ 51.000,00
15	SACO LIXO 100 LITROS C/ 100 unidades, 0,12 MM, reforçado, na cor preta, embalagem para lixo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, para limpeza urbana.	FRD	1.500	PAPELIAL	R\$ 83,00	R\$ 124.500,00
					TOTAL	R\$ 459.974,00

LOTE IV ACESSÓRIOS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Avental frontal impermeável de napa - cor branca -tamanho 85X58CM	UND	100	SANTANA	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
2	BALDE DE 25 LITROS COM ALÇA PARA CARRO FUNCIONAL COM MOP LÍQUIDO	UND	300	BRALIMPIA	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00
3	BALDE PLÁSTICO 10 LT C/ ALÇA REFORÇADA, para concreto, rígido, resistente a impacto, sem tampa, alça lateral plástica, capacidade de 10 litros, etiquetas e dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	400	ARQPLAST	R\$ 15,90	R\$ 6.360,00
4	BALDE PLÁSTICO 15LT FRISADO C/ ALÇA, rígido, resistente a impacto, sem tampa, alça lateral plástica, capacidade de 15 litros, etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	400	ARQPLAST	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
5	BALDE PLÁSTICO 20 LT C/ ALÇA REFORÇADA, rígido, resistente a impacto, sem tampa, alça lateral plástica, capacidade de 20 litros, etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	400	ARQPLAST	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
6	CABO FOSCO DE 1,40M COMPRIMENTO X 24 DE DIÂMETRO PARA CARRO FUNCIONAL COM MOP LÍQUIDO.	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
7	CAIXA, plastica 45, telada, para transporte de utensilios com capacidade de 60 litros	UND	300	CAIXAPLAST	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
8	Carro Funcional c/ Mop Líquido , Acompanha: 01 (um) Balde Esprededor, capacidade para 30 litros, c/ divisão para água limpa e água suja + 01 (um) Conjunto Mop Líquido contendo: (01 Cabo em Alumínio + 01 Haste + 01 Refil Mop Líquido Sintético).	UND	80	BRALIMPIA	R\$ 1.688,00	R\$ 135.040,00
9	Cesto 14 litros sem tampa, conjunto coleta seletiva com 4 unidades com adesivo na cor: Amarelo, Azul, Verde e Vermelho; 24cm diâmetro, 30 cm de altura e 0,700kg.	CNJ	150	TRILHA	R\$ 86,19	R\$ 12.928,50
10	Cesto de lixo, 10 lt telado cores variadas	UND	300	ARQPLAST	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
11	Conjunto BALDE para limpeza, com espremedor, com mop, confeccionado em plastico resistente, 4 rodas,de capacidade não inferior a 30 litros, c/ divisão para água limpa e água suja.	UND	120	BRALIMPIA	R\$ 538,00	R\$ 64.560,00
12	CONJUNTO Contendo balde exprededor de 12 litros, cabo em alumínio com 1,20 cm , refil líquido em algodão cru. CORES VARIADAS.	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00
13	CONJUNTO DE MOP Esfregão Água Completo, Ponta Cortada 350GR. Acompanha: Cabo,clip, refil; Contém apenas um kit completo;	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
14	Conjunto para mop pó- Conjunto completo fornecido com: cabo de alumínio EURO 60 cm em polipropileno e aço galvanizado; luva composta por fios 100% poliamida que proporcionam alto poder de estática; seu sistema de fibras em looping, retém melhor as partículas e proporciona excelente durabilidade; por utilização balde comuns, facilita a limpeza em escadas e outros locais de difícil acesso	CNJ	150	BRALIMPIA	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00
15	CONJUNTO VASSOURA Mop Pó Completo 60CM Acompanha: cabo, armação, refil algodão; Contém apenas um kit completo.	CNJ	150	BRALIMPIA	R\$ 185,00	R\$ 27.750,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

16	Dispenser Rolão permite a colocação de papéis em rolos de 300 e 600 metros- é indicado para locais com grande circulação de pessoas. De fácil limpeza e higienização, é facilmente instalado através de parafusos ou fitas dupla face adesivas. Praticidade para abastecimento pois é fornecida com visor para verificação do nível de papéis e sistema de tampa com abertura frontal com chave para maior segurança.	UND	100	TRILHA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
17	ESCOVA OVAL, escova em madeira, com cerdas em nylon, formato oval, para limpeza em geral, contendo etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300	COMBATE	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
18	ESCOVINHA C/ DEPÓSITO P/ BANHEIRO para limpeza em geral, contendo etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	600	COMBATE	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
19	ESPREMEDOR PARA BALDE DOBLÔ, PARA SER UTILIZADO NO CARRO FUNCIONAL COM MOP LÍQUIDO	UND	100	BRALIMPIA	R\$ 520,00	R\$ 52.000,00
20	ESTRADO, placa moduláveis. Reduz em 90% o atrito. Com as seguintes medidas: altura 4,50 cm, largura 50,0 cm, comprimento 50,0 cm, peso 0,5 kg.	UND	200	MERCOMPLAST	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
21	FLANELAS 100% algodão, para uso geral, bainha padronizada, etiquetas e dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	2.000	BOM PANO	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
22	HASTE TIPO EURO, PLÁSTICA AZUL, CABO FOSCO COM 1,40M DE COMPRIMENTO PARA CARRO FUNCIONAL COM MOP LÍQUIDO.	UND	50	BRALIMPIA	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
23	KIT ESPREMEDOR MANUTENÇÃO PARA CARRO FUNCIONAL COM MOP LÍQUIDO	UND	50	BRALIMPIA	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
24	LIXEIRA 100 LT C/ TAMPA, capacidade de 100 litros com tampa, etiqueta de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	150	GIGAPLAS	R\$ 79,00	R\$ 11.850,00
25	LIXEIRA 12 LT C/ TAMPA PEDAL, capacidade de 12 litros com tampa e pedal, etiqueta de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	350	TRITEC	R\$ 28,00	R\$ 9.800,00
26	LIXEIRA 30 LT C/ TAMPA e pedal / , capacidade de 30 litros, etiqueta de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300	TRITEC	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
27	LIXEIRA DE 20 LT , com tampa, etiqueta de identificação do produto e marca do fabricante	UND	300	MERCOMPLAST	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
28	LIXEIRA plástica com tampa 65 LT, etiqueta de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300	GIGAPLAS	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
29	LIXEIRA, com tampa, capacidade para 100 litros, em polietileno de alta densidade, com pedal em polietileno para abrir e fechar a tampa, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: O produto devera ser identificado com, no minimo, o material de fabricacao, capacidade e o nome ou marca do fabricante.	UND	100	BRALIMPIA	R\$ 319,00	R\$ 31.900,00
30	LUVA Térmica para cozinha em neoprene - tamanho 0,33x0,20cm	UND	100	YANGZI	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
31	PÁ DE ZINCO COM CABO DE MADEIRA LONGADO, pá para lixo, uso geral, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, prazo de validade.	UND	300	COMBATE	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
32	PÁ COLETORA DE Lixo Com Tampa Com Cabo; Pá plástica Dimensões mínimas: 79 x 31 x 15cm;	UND	150	BRALIMPIA	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
33	PÁ PLÁSTICA, pá para lixo, uso geral, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	UND	300	COMBATE	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
34	PANO PARA COPA, em algodão, bordas com acabamento, etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Com gramatura de 100g/m² .	UND	2.000	BOM PANO	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
35	Placas sinalizadoras em polipropileno injetado de alta resistência na cor amarela que representa atenção; disponíveis com diversas mensagens, podem ser utilizadas em área internas e externas; Mensagem: CUIDADO PISO MOLHADO;	UND	50	BRALIMPIA	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

36	RODO PLÁSTICO PARA PISO 30 CM, cabo de Madeira, base plástica, lâmina de borracha ultrapassando no 25mm da base, com etiqueta de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	623	COMBATE	R\$ 8,00	R\$ 4.984,00
37	SABONETEIRA Pump, com suporte, dimensões mínimas: 10 cm de diâmetro, 32 cm de altura, capacidade 500 ml.	UND	150	NOBRE	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
38	SABONETEIRA, com reservatório para sabonete líquido, em plástico ABS, capacidade mínima de 800 ml, fechadura de segurança, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação, com válvula dosadora, com acionamento com botoneira de ejeção. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	200	TRILHA	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
					TOTAL	R\$ 625.562,50

LOTE V DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	BOBINA PICOTADA 20X30 1 KG , etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. do fabricante.	UND	600	HIPERROLL	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00
2	BOBINA PICOTADA 30X40 3 KG etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	600	HIPERROLL	R\$ 46,29	R\$ 27.774,00
3	BOBINA PICOTADA 35X50 5 KG etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	600	HIPERROLL	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
4	BOBINA PICOTADA 40X60 10KG etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	600	HIPERROLL	R\$ 88,00	R\$ 52.800,00
5	BOBINA PICOTADA 60X80 15KG etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	600	HIPERROLL	R\$ 85,00	R\$ 51.000,00
6	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 3 LITROS Comprimento: 24 cm Largura: 15 cm Altura: 20,2 cm	UND	50	ISOTERM	R\$ 10,90	R\$ 545,00
7	CAIXA DE ISOPOR 8 LITROS - Tamanho:29 Comprimento;24 Altura;21 Largura	UND	50	ISOTERM	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
8	CAIXA DE ISOPOR 26 LITROS - IsoporTamanho:39 Comprimento;41 Altura;30 Largura	UND	50	ISOTERM	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
9	CAIXA DE ISOPOR 60LITROS Tamanho: 64cm Comprimento // 40cm Largura // 33cm Altur	UND	100	ISOTERM	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
10	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS Medidas: Altura: 38 cm / Largura: 60 cm / Comprimento: 75CM.	UND	100	ISOTERM	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
11	CUMBUCA PLÁSTICA descartável, cores diversas tamanho 12cm, pacote com 50 unidades.	PCT	300	SBRISSA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
12	CUMBUCA PLÁSTICA descartável, branca tamanho15cm, pacote com 50 unidades.	PCT	300	COPOBRAS	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
13	COADOR DE PANO PEQUENO	UND	300	SANTA CLARA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
14	Colher Descartável, para refeições. Embalagem com 50 unidades, em plástico transparente.	PCT	1.500	PLAZAPEL	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
15	COLHER Mesa Aço Inox com Cabo Plástico. Embalagem com 12und	PCT	50	GOLDEN	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
16	COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, capacidade 200 ML, em polipropileno branco,não tóxico,com frisões e saliência na brda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2002. cx c/ 2.500 unds	CX	500	COPOBRAS	R\$ 145,00	R\$ 72.500,00
17	COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, capacidade 300 ML, em polipropileno branco, não tóxico, com frisões e saliência na brda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2002. cx c/ 2.000 unds	CX	100	TOTALPLAST	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00
18	Copo para água, descartável, com tampa, capacidade 200 ml, em polipropileno branco, não tóxico, com frisões e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas de acordo com a norma NBR 14.865/2002. Cx c/ 2.500 unds.	CX	50	TOTALPLAST	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

19	COPO TÉRMICO, DESCARTÁVEL, capacidade 300 ML, com tampa, em isopor branco, não tóxico, pacote de 50 unidades	CX	300	DART	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
20	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA, 300ml - Emb. c/ 24 Um	CX	100	NADIR	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
21	COPO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, capacidade 50 ML, em polipropileno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2005. cx c/ 5.000 unds	CX	300	COPOPLAST	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
22	FACA descartavel, para refeições. Embalagem com 50 unidades, em plástico transparente	PCT	500	PLAZAPEL	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
23	Faca Mesa Aço Inox com Cabo Plástico. Embalagem com 12und.	PCT	50	GOLDEN	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
24	Faca Chef Inox com Cabo Branco 12" Master	UND	40	GOLDEN	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
25	FILME PVC, transparente, atoxico, com 30 cm de largura e bobina com aproximadamente 3 Kg	ROLO	200	HIPERROLL	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
26	FOSFORO confeccionado em madeira, acondicionados em caixas com aproximadamente 40 palitos e pacotes com 10 caixas.	PCT	1.000	GABOARDI	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
27	GARFO Descartável, para refeições. Embalagem com 50 unidades em plástico transparente.	PCT	1.500	PLAZAPEL	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
28	GARFO Mesa Aço Inox com Cabo Plástico, Embalagem com 12und.	PCT	50	GOLDEN	R\$ 93,74	R\$ 4.687,00
29	Garrafa Térmica Personal Capacidade: 1000ml Material Externo: Polipropileno Material Interno: Ampola de Vidro Sistema de Servir: Rolha Conservação Térmica: 6 Horas	UND	300	INVICTA	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
30	Garrafa Térmica Personal Capacidade: 2000ml Material Externo: Polipropileno Material Interno: Ampola de Vidro Sistema de Servir: Rolha Conservação Térmica: 6 Horas	UND	200	INVICTA	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
31	Garrafa Térmica Personal Capacidade: 5000ml Material Externo: Polipropileno Material Interno: Ampola de Vidro Sistema de Servir: Rolha Conservação Térmica: 6 Horas	UND	50	OBBA	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
32	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 FOLHAS, 20X22CM folha simples de alta qualidade branco e alta absorção, prazo de validade e registro ministerio da saude e ou órgãos equivalentes.	PCT	3.000	REAL	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
33	LUVA BORRACHA (G) C/ FORRO , resistente, tipo doméstica, embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante.	PAR	300	VOLK	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
34	LUVA BORRACHA (M) , C/FORRO, resistente, tipo doméstica, embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante.	PAR	300	VOLK	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
35	LUVA BORRACHA (P) C/ FORRO resistente, tipo doméstica, embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante.	CX	100	VOLK	R\$ 5,50	R\$ 550,00
36	LUVA em IÁTEX sem pó - cor branca - tamanho G caixa com 100 unidades	CX	100	VOLK	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
37	LUVA em IÁTEX sem pó - cor branca - tamanho M caixa com 100 unidades	CX	100	VOLK	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
38	LUVA em IÁTEX sem pó - cor branca - tamanho P caixa com 100 unidades	CX	100	VOLK	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
39	LUVA em IÁTEX sem pó - cor branca - tamanho PP caixa com 100 unidades	CX	100	VOLK	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
40	Marmitex de isopor redonda COM TAMPAS fabricada em poliestireno expandido. CAPACIDADE PARA 400ML. Embalagem com 100und.	FRD	400	MB	R\$ 68,00	R\$ 27.200,00
41	PALITO Espeto Bambu Natural 30cm. Embalagem com 50un	PCT	250	GABOARDI	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
42	PALITO de madeira algodão doce 40CMX4MM. Embalagem com 50	PCT	300	ESTILO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
43	PALITO DENTAL, em madeira caixa com 100 und	CX	500	GABOARDI	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

44	Papel Aluminio em rolo medindo 30 cm de largura por 100 m de comprimento	ROLO	400	WYDA	R\$ 53,00	R\$ 21.200,00
45	PRATO DESCARTAVEL, de plástico para Refeições, linha branca. Embalagem com c/ 10 unidades de 21cm de diâmetro	PCT	2.000	PLAZAPEL	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
46	Prato Fundo Vidro 22 cm TIPO Duralex	UND	400	DURALEX	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
47	SACO EM PAPEL nº 3, cor branco, com 500 unidades, tamanho 7,5 x 14 cm	PCT	500	BIG PEL	R\$ 24,75	R\$ 12.375,00
48	Touca descartável em TNT - cor branca - Tamanho Único caixa com 100 unidades	CX	100	ANAPOLIS	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
					TOTAL:	R\$ 554.386,00

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia

CEP: 45.800-000